q·6Jo·o1p·eiew • • · ~ eJOeµeYsa·Mr 1 ,._.\M \RA MU ~ICIPAL DE CARIACICA
r--r-wa OJ!lK)JJti; .)uh icado 110 Diário Ofic1õl

1eiJyo oµ~!O ou opeJuqn ·. ~ :1e1: ônico E m ..JJ..J . ..L!J...L:J
IJVIHVJ '.IQ w ~AMARA MUNICIPAL DE CARIACICA .. . .

J i rdlJJNf}ft vn'Wy'J ESTADO DO ESPIRITO SANTO WW\\ .es.canc oca.camura.dto.org.br

1q·6Jo·o,p·eiewn't'lp!µeJ-sa·MMM

.--,--,---wa OO!lJ9J~a13
1e1JYO <>µ~10 ou OPe:J!íq/'l:.1

VJJJVIHVJ 30 lVdlJINflW VHYi~YJ

LEI Nº 5.814/2017

Altera o art. 9° da Lei nº 5.!i 50, de 14 de jêlneiro
de 2016, que dispõe sobr? a in stituiçãc> e a
organização do Sistema 1 le Es1 acionamento
Rotativo pago nas vias e lo! 1radollros públicos
do município de Cariacica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICJ1 Faço saber cue a
Câmara aprovou, o Prefeito vetou nos termos do art. 57, § 2' da Lei Orgânica do
Município de Cariacica e eu, Presidente da Câmara, nos termc s do a t. 57, § Bºda
Lei Orgânica do Município de Cariacica PROMULGO a seguintt: Lei:

Art. 1° O artigo 9° da lei nº. 5.560, de 14 de janeiro de 2016, pa: ;sa a " gorar com a
seguinte redação:

"Art. 9° Constituem infrações ao sistema de estacioname 1to rot. 1tivo pago".

1 - estacionar os veículos nas áreas regulamentadas sei rt o pa ~amentc da
tarifa corresponde ao tempo de estacionamento;

Parágrafo único. O motorista que estacionar em vaga p: rtence 1te à "Zona
Azul", instituída por esta Lei, terá o prazo de 15 (q1. inz1~) ninutos de
tolerância operacional para a sua utilização, período err que 11ão poderá
sofrer autuação pela autoridade de trânsito ou pel 1 con :essionária
responsável pelo Sistema de Estacionamento Rotativo.

li - ultrapassar o tempo máximo de estacionamento 1 a me: ;ma vaça,
estabelecido através das placas de sinalização".

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã: , revc gadas as

disposições em contrário.

Proc. nº 1053/2017
AUTÓGRAFO Nº 32/2017
PROJETO DE LEI CMC Nº 46/2017

Cariacica/ES, 08 de nc1 1embrc de 201 ·7.

Pá{ ina 1 de l